
ΑΠΟΦΑΣΗ

Διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης επί του Τεύχους Διακήρυξης του έργου 
«Αναβάθμιση κεντρικών υποδομών της ΕΕΤΤ”  .  

H Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:
α. του  Ν.  4070/2012  «Ρυθμίσεις  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών,  Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις», ως ισχύει, ιδίως τα άρθρα 6, 11 και 12 
στοιχ. κθ' και λγ', (ΦΕΚ Α’ 82),

β. του  Ν.4727/2020,  «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση  στην  Ελληνική 
Νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/2102  και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2019/1024)  – 
Ηλεκτρονικές  Επικοινωνίες  (Ενσωμάτωση  στο  Ελληνικό  Δίκαιο  της  Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/Α΄), ιδίως τα άρθρα 113, 230 
και 231 αυτού,

γ. του  Ν.  4412/2016  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ Α’ 147),  όπως 
ισχύει,

δ. του  Νόμου  4782/2021  «Εκσυγχρονισμός,  απλοποίηση  και  αναμόρφωση  του 
ρυθμιστικού  πλαισίου  των  δημοσίων  συμβάσεων,  ειδικότερες  ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για 
την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». (ΦΕΚ 36/Α΄),

ε. του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α’ 42) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές  ρυθμίσεις  και  άλλες  επείγουσες  διατάξεις  εφαρμογής  της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», (ΦΕΚ 
176/Α/2015), όπως ισχύει,

στ΄. την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμ. 62189/2001 «Κανονισμός Οικονομικής 
Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 1391/Β΄/2001),

ζ΄. την  Απόφαση  ΕΕΤΤ  ΑΠ  :  237/084/03.12.2001  «Κανονισμός  Διαχείρισης 
Δαπανών  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  και  Παροχής  σχετικών  Εξουσιοδοτήσεων»  (ΦΕΚ 
1701/Β΄/2001),

η’. την  απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ:  1062/5/24.1.2023  «Κανονισμός  διαδικασίας 
δημόσιας  διαβούλευσης  της  Εθνική  Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών  και 
Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (Β' 947), αρ. 7 παρ. 2 (β). (ΦΕΚ 947 Β΄), 

θ’. τη με αριθμό πρωτ. ΕΕΤΤ 38216 /19.02.2025 εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας 
της ΕΕΤΤ,

Σελίδα 1 από 2

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο
Μαρούσι, 24.02.2025
ΑΠ 1145/15

ΑΔΑ: 9ΜΧΤ639-ΚΜ8



και ύστερα από προφορική Εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ, Καθηγητή, Κωσταντίνου 
Μασσέλου.

Επειδή:
1. Οι  κεντρικές  υποδομές  πληροφορικής  και  επικοινωνιών της  ΕΕΤΤ κρίνονται 

πεπαλαιωμένες.
2. Για το σύνολο των κεντρικών υποδομών έχει  παρέλθει  το χρονικό διάστημα 

εγγύησης καλής λειτουργίας.
3. Κρίνεται  ασύμφορη  η  ένταξη  του  εν  λόγω  εξοπλισμού  σε  συμβόλαιο 

συντήρησης ενώ σημαντικά τμήματά του δεν υποστηρίζονται πλέον από τους 
κατασκευαστικούς οίκους.

4. Απαιτείται μια συνολική λύση για την αναβάθμιση των κεντρικών υποδομών 
πληροφορικής και επικοινωνιών της ΕΕΤΤ.

5. Οι αρμόδιες οργανικές μονάδες της ΕΕΤΤ, συνέταξαν Τεύχος Διακήρυξης για 
την αναβάθμιση των κεντρικών υποδομών πληροφορικής και επικοινωνιών της 
ΕΕΤΤ.

6. Κρίνεται σκόπιμο να διενεργήσει Δημόσια Διαβούλευση για το εν λόγω Τεύχος 
Διακήρυξης, διάρκειας δεκαπέντε (15) ημέρων.

Αποφασίζει  :  

1. Εγκρίνει  το  σχέδιο  του  Τεύχους  Διακήρυξης  για  το  έργο:  «Αναβάθμιση 
κεντρικών υποδομών της ΕΕΤΤ».

2. Εντέλλεται τη διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης, σύμφωνα με τα άρθρα 46-
47 του Ν. 4412/2016, η οποία θα διαρκέσει για χρονικό διάστημα δεκαπέντε 
(15) εργασίμων ημερών από την ανάρτηση της σχετικής ειδικής πρόσκλησης 
μετά  του  σχεδίου  Διακήρυξης,  προκειμένου  τα  ενδιαφερόμενα  μέρη  να 
υποβάλλουν τις παρατηρήσεις τους σχετικά με το εν λόγω Τεύχος Διακήρυξης.

3. Εντέλλεται την ανάρτηση της σχετικής ειδικής πρόσκλησης μετά του σχεδίου 
Διακήρυξης στο δικτυακό τόπο της ΕΕΤΤ και στο ΟΠΣ –ΕΣΗΔΗΣ.

4. Επιφυλάσσεται η ΕΕΤΤ να συνεκτιμήσει τα σχόλια που τυχόν θα υποβληθούν 
στο πλαίσιο της διαβούλευσης, χωρίς ωστόσο να δεσμεύεται για την υιοθέτησή 
τους.

5. Παρέχει εξουσιοδότηση στον Πρόεδρο να προβεί σε κάθε ενέργεια σχετική με 
τη δημόσια διαβούλευση.

Ο Πρόεδρος

Καθηγητής, Κωνσταντίνος Μασσέλος

Σελίδα 2 από 2


		Contact
	2025-03-10T12:20:51+0200
	ΜΑΡΙΑ ΝΤΑΦΛΟΥ, Γραμματεία
	Γραμματεία Ολομέλειας της ΕΕΤΤ
 Σχόλια: 




